

Trans Iraq Bank For Investment(Private)

مصرف عبر العراق للاستثمار (مساهمة خاصة)

SECTOR :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BTRI	عراق	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A12HMJ2	IQ000A12HMJ2	الترقيم الدولي :
Address:	العراق - بغداد - العنوية - مقابل بدالة العنوية محلة 903 شارع 99 مبنى 222/192		
Phone:	(+964)7730131118	(+964)7730131118	الهاتف :
website:	www.tib.iq	www.tib.iq	الموقع الالكتروني:
Email:	gm@iraqtransbank.com	gm@iraqtransbank.com	البريد الالكتروني:
	mainbranch@tib.iq	mainbranch@tib.iq	
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	تشغل الشركة :
Establishing Date:	08/01/2006	2006/01/08	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	100.000.000	100,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	15/02/2015	2015/02/15	تاريخ الادرار :
Capital at Listing :	250.000.000.000	250,000,000,000	رأس المال الادرار :
Executive Director:	Bashar Shaker Hamed	بشار شاكر حامد	المدير المفوض :
Auditor:	Mahmoud Rasheed Ibrahim Al-Fahad	محمود رشيد ابراهيم الفهد	مراقب الحسابات :
	D. Hassib Kazem Jawid Mayah	د. حسيب كاظم جويد المياح	
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة

Listed Capital as 30/6/2018: 264.000.000.000

رأس المال المدرج في 2018/6/30 : 264.000.000.000

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المئوية
Share Turn over Ratio	19	38	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	0.039	0.057	0.063	0.025	0.036	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	78.93	66.50	54.60	66.11	90.06	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	18	12	—	—	—	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	4.61	2.91	3.53	2.87	10.03	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	1.052	1.047	1.041	1.083	1.210	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	267,671,011,000	266,494,374,000	370,676,197,000	207,743,377,000	68,171,097,000	رأس المال العامل
Market Capitalization(million ID)	184800	184800	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrubted (%)	—	3.4%	3%	—	—	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	50,250,632,000	99,451,856,000	Not Listed	Not Listed	Not Listed	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	35,222,982,400	69,616,299,200	Not Listed	Not Listed	Not Listed	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.700	0.700	Not Listed	Not Listed	Not Listed	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.700	0.700	Not Listed	Not Listed	Not Listed	معدل السعر السنوي
highest price	0.710	0.700	Not Listed	Not Listed	Not Listed	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.700	0.700	Not Listed	Not Listed	Not Listed	الدى سعر نفذ

Trans Iraq Bank (Private)
Financial Year 31 December

مصرف عبر العراق للاستثمار (مساهمة خاصة)
السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي Currency : Iraqi Dinars

قائمة المركز المالي حسب المعايير الدولية			
2017	2016	2015	
			الموجودات :
187,462,164,000	204,326,027,000	175,051,286,000	نقد وارصدة لدى البنك المركزي
14,154,504,000	40,810,371,000	6,638,673,000	ارصدة لدى البنوك والمؤسسات المالية الاخرى
111,277,345,000	157,633,394,000	161,443,005,000	صافي التسهيلات ائتمانية مباشرة
27,773,313,000	1,827,286,000	13,821,495,000	موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
279,630,000			ممتلكات ومعدات بالاصافي
9,811,375,000	10,037,227,000	9,292,095,000	صافي الممتلكات ومعدات
1,170,207,000	1,216,671,000	137,166,610,000	موجودات اخرى
351,928,538,000	415,850,976,000	503,413,164,000	مجموع الموجودات
			المطلوبات وحقوق المساهمين
335,276,000	32,425,339,000		ودائع بنوك ومؤسسات مالية اخرى
33,714,307,000	78,048,305,000	94,964,477,000	ودائع العملاء
2,421,635,000	13,320,811,000	1,179,410,000	تأمينات نقدية
3,993,640,000	2,636,525,000	351,831,000	مخصصات متنوعة
2,132,362,000	3,750,000,000	2,789,123,000	مخصص ضريبة الدخل
31,569,302,000	9,138,395,000	5,821,900,000	مطلوبات اخرى
74,166,522,000	139,319,375,000	105,106,741,000	مجموع المطلوبات
264,000,000,000	264,000,000,000	264,000,000,000	راس المال
2,688,770,000	2,176,538,000	1,423,821,000	احتياطي اجباري
1,026,422,000	1,026,422,000	1,026,422,000	احتياطيات اخرى
-2,399,990,000	-2,771,887,000	-5,838,723,000	احتياطي القيمة العادلة
12,446,814,000	12,100,528,000	14,244,954,000	ارباح مدورة
277,762,016,000	276,531,601,000	274,856,474,000	مجموع حقوق المساهمين
351,928,538,000	415,850,976,000	379,963,215,000	مجموع مصادر التمويل

قائمة الدخل الموحدة			
			صافي ايرادات الصيرفة الاسلامية
-804,352,000	17,683,451,000	6,557,696,000	مصروفات الفوائد
10,097,153,000	-1,546,506,000	-678,841,000	صافي ايرادات الفوائد
9,292,801,000	16,136,945,000	5,878,855,000	صافي ايرادات الفوائد
10,890,230,000	14,586,195,000	15,490,136,000	صافي ايرادات المعاملات
20,183,031,000	30,723,140,000	21,368,991,000	صافي ايرادات الفوائد والمعاملات
1,360,361,000	1,077,555,000	2,198,552,000	صافي ارباح العمليات الاخرى
21,543,392,000	31,800,695,000	23,567,543,000	صافي ايرادات التشغيل
4,881,033,000	3,941,248,000	2,581,526,000	رواتب الموظفين وما في حكمها
2,776,383,000	3,572,211,000	2,342,843,000	مصاريف تشغيلية اخرى
959,630,000	750,583,000	568,888,000	استهلاكات
	4,732,318,000	1,446,261,000	مخصصات خسائر ائتمان محتمل
8,617,046,000	12,996,360,000	6,939,518,000	مجموع المصاريف
12,926,346,000	18,804,335,000	16,628,025,000	صافي (الخسارة / ارباح) الدخل للسنة قبل احتساب ضريبة الدخل
-2,681,714,000	-3,750,000,000	-2,789,123,000	ضريبة الدخل
10,244,632,000	15,054,335,000	13,838,902,000	صافي (الخسارة / ربح) دخل السنة

قائمة الدخل الشامل			
10,244,632,000	15,054,335,000	13,838,902,000	قائمة الدخل الشامل الموحدة
-386,113,000	-8,446,045,000		صافي خسارة موجودات مالية بالقيمة العادلة من خلال قائمة الدخل الشامل الاخر السنة التغيير في القيمة العادلة للموجودات المالية بالقيمة العادلة من خلال الدخل الشامل الاخر
371,897,000	3,066,836,000	-5,491,930,000	ايرادات شاملة اخرى للسنة مدرجة ضمن حقوق المساهمين
-14,216,000	-5,379,209,000	-5,491,930,000	اجمالي الدخل الشامل للسنة

التدفقات النقدية			
24,543,985,000	27,021,437,000	-25,967,183,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-26,973,652,000	11,999,661,000	-9,431,270,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
-9,000,000,000	-8,000,000,000		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-11,429,667,000	31,021,098,000	-35,398,453,000	صافي التدفقات النقدية
212,711,058,000	181,689,960,000	217,088,412,000	رصيد النقد في اول المدة
201,281,392,000	212,711,058,000	181,689,959,000	رصيد النقد في اخر المدة

الميزانية العامة حسب المعايير المحلية Balance Sheet			
2015	2014	2013	
			الموجودات المتداولة
181,689,960,000	217,088,412,000	9,933,186,000	النقد
13,826,570,000	4,352,381,000	63,209,970,000	الاستثمارات
161,517,784,000	96,350,745,000	1,829,000	القروض والتسهيلات
13,641,883,000	950,339,000	2,577,348,000	المعمنون
370,676,197,000	318,741,877,000	75,722,334,000	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات الثابتة
9,292,095,000	8,766,125,000	162,532,000	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
		46,231,000	نفقات ايرادية مؤجلة
9,292,095,000	8,766,125,000	208,763,000	مجموع الموجودات الثابتة
379,968,292,000	327,508,002,000	75,931,097,000	مجموع الموجودات
			مصادر التمويل قصيرة الاجل
96,405,847,000	104,807,176,000	1,133,251,000	حسابات جارية وودائع
3,140,954,000	1,188,864,000	785,628,000	التخصيصات
5,559,941,000	5,002,460,000	5,632,357,000	الادفون
105,106,742,000	110,998,500,000	7,551,237,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
			مصادر التمويل طويلة الاجل
264,000,000,000	200,000,000,000	56,500,000,000	راس المال الاسمي والمطوق
10,861,550,000	16,509,502,000	11,879,860,000	الاحتياطيات
274,861,550,000	216,509,502,000	68,379,860,000	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
379,968,292,000	327,508,002,000	75,931,097,000	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements حساب الارباح والخسائر			
			ايرادات النشاط الجاري
24,199,338,000	11,842,617,000	1,475,090,000	ايرادات العمليات المصرفية
165,707,000	525,695,000	470,779,000	ايرادات الاستثمارات
24,365,045,000	12,368,312,000	1,945,869,000	مجموع ايرادات النشاط الجاري
			مصروفات النشاط الجاري
6,637,734,000	156,300,000	234,122,000	مصروفات العمليات المصرفية
568,888,000	377,426,000	223,013,000	الادفونات والاطفافات
2,571,975,000	1,842,502,000	497,293,000	الرواتب والاجور
129,208,000	121,971,000	20,799,000	المستزيمات الملغية
1,174,057,000	721,840,000	1,200,138,000	المستزيمات الخدمية
11,081,862,000	3,220,039,000	2,175,366,000	مجموع مصروفات النشاط الجاري
13,283,183,000	9,148,273,000	-229,496,000	فائض (عجز) العمليات الجارية
			الايرادات التحويلية والاخرى
	17,939,000	2,358,705,000	الايرادات الاخرى
	17,939,000	2,358,705,000	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
			المصروفات التحويلية والاخرى
2,142,013,000	2,909,927,000	27,820,000	المصروفات التحويلية
		50,904,000	المصروفات الاخرى
2,142,013,000	2,909,927,000	78,724,000	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
11,141,170,000	6,256,285,000	2,050,486,000	الفائض القابل للتوزيع
			فائض النشاط يوزع كما يلي :
2,789,123,000	1,186,281,000		تخصيصات ضريبية
417,602,000	253,500,000	102,524,000	احتياطي راس المال القانوني
7,934,445,000	4,816,504,000	1,947,961,000	الفائض المتراكم
11,141,170,000	6,256,285,000	2,050,485,000	فائض النشاط
8,352,047,000	5,070,004,000	2,050,486,000	صافي ربح السنة (العائد)

التدفقات النقدية Cash Flow			
41,174,866,000	110,812,748,000	52,239,526,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
-76,573,118,000	-46,717,161,000	-50,638,708,000	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
	143,059,639,000	-2,063,813,000	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
-35,398,452,000	207,155,226,000	-462,995,000	صافي التدفقات النقدية
217,088,412,000	9,933,186,000	10,396,181,000	رصيد النقد في اول المدة
181,689,960,000	217,088,412,000	9,933,186,000	رصيد النقد في اخر المدة